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Inledning 

Tensta kvinno- och tjejjour har som övergripande och långsiktigt mål att genom vårt arbete, ge 

rådgivning, skydd och stöd till utsatta kvinnor, tjejer och barn som lever med våld eller hot om våld i 

sin vardag. Vi bedriver även påverkansarbete och informationsspridning, främst genom våra sociala 

medier och i Järvaområdet. På ett strategiskt sätt har vi valt att uppmärksamma jämställdhetsfrågor 

och vill fungera som en ständig påminnelse för att arbetet inom området måste fortlöpa, vilket kräver 

ansträngning både från politiker och civilsamhället. Vi genomför därför seminarier och andra typer av 

arrangemang, samt samarbetar med organisationer och aktörer som har lika värderingar om kvinnors 

rättigheter. Detta för att sprida kunskap och budskap i syfte att få stopp på våldet mot kvinnor.  

År 2020 har för alla varit ett speciellt år som vi kommer minnas då corona-pandemin slog till i hela 

världen. Detta påverkade självklart vårt arbete och vi fick lägga om en hel del. Bland annat så har 

mycket av vår dagliga verksamhet behövts ställas in, så som ett par arbetsgrupper, t.ex. Han för Henne 

och Kvinnogruppen där det är viktigt att man ses fysiskt i grupp. Våra styrelsemöten har under året 

varit digitala, som så mycket annat.  

Trots corona-pandemin har vi kämpat på för att få vår verksamhet att fungera och tillsammans har 

hela styrelsen och alla volontärer gjort ett fantastiskt jobb trots omständigheter.  

Tensta Kvinnojour 

Tensta Kvinnojour har under året som gått tagit emot samtal och träffat flera utsatta kvinnor per vecka, 

ibland flera gånger per dag, för att hjälpa, ge råd och stötta. 

 

På kvinnojouren har vi under 2020 har vi som vanligt haft en anställd som träffar och samtalar med 

utsatta kvinnor och dess barn som behöver vår hjälp. Vi har även haft en anställd som skött 

administration som gick i pension i juni och som ersattes i augusti av en person från vår styrelse.   

Skyddat boende och rådgivning för våldsutsatta kvinnor och barn 

Jourens primära syfte är att erbjuda stöd och råd samt plats i det skyddade boendet för kvinnor och 

barn som söker sig till jouren. Detta arbete ska fortlöpa under kommande år. Jourens anställda har 

ständigt en strävan efter att göra det hemtrevligt för varje boende och utifrån givna förutsättningar 

möta individens behov. Arbetet om säkerhetsrutiner av boendet ses ständigt över. 

Tensta Tjejjour 
Tjejjouren har under 2020 haft chatt-verksamhet varje måndag kl. 18.00-20.00 på Tjejjouren.se där 

det i snitt är ca fem kontakter varje vecka. Unga tjejer vänder sig till vår chatt-verksamhet för att prata 

om allt möjligt, för att få råd, tips stöttning och bara någon att prata med. Många som skriver till oss 

berättar ofta att de känner sig ensamma eller har/är utsatt för någon form av våld. Vi är för närvarande 

sju volontärer med en stark sammanhållning där vi stöttar varandra också. Vi skickade nya volontärer 

på grundutbildning hos Unizon och kommer självklart fortsätta med det nästa år. 
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Årsmöte 

14 maj 2020 

Som det brukar hade vi även år 2020 planerat för att ha ett årsmöte i mars men när corona slog till var 

vi tvungna att tänka om. Vi hade då mötet digitalt i maj istället, vilket var det första digitala möte som 

Tensta Kvinno- och tjejjour har haft. Det var startskottet för vår digitala utveckling och omställningen 

som corona tvingade oss till. Deltog på mötet gjorde vår styrelse, våra fantastiska volontärer och ett 

par medlemmar. Det blev trots allt ett lyckat årsmöte, där styrelsen tillsattes och vi fick höra om det 

föregångna året, 2019, i form av verksamhetsberättelse och redovisning av ekonomi. Vi gick även 

igenom verksamhetsplanen för 2020 och kunde konstatera att vi hade ett spännande år framför oss 

och framför allt ett minst sagt annorlunda år med mycket osäkerhet framför oss.  
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Rätten att inte bli köpt 
Den 17 september ordnade Stockholms FN-förening 

och Tensta kvinno-och tjejjour zoom-seminariet om 

Kvinnors mänskliga rättigheter enligt 

Kvinnokonventionen och Sveriges arbete mot 

prostitution. Seminariet utgjorde början på 

projektet Rätten att inte bli köpt, som startades på 

initiativ av en grupp unga kvinnor inom de två 

organisationerna för att sprida kunskap om arbetet 

mot prostitution. Gertrud Åström föreläste om 

Kvinnokonventionen, vad säger konventionen, hur 

tillämpas den och hur görs uppföljning. 

Kvinnokonventionen artikel 6 definierar statens 

ansvar för att bekämpa prostitution. Den svenska 

sex-köpslagen och dess tillämpning var Stephanie 

Thögersens tema, Sveriges Kvinnolobby. Hon 

belyste hur kvinnorörelsen har arbetat mot prostitution både nationellt och internationellt, samt att 

den svenska sexköpslagen har fått uppföljare i flera länder. Youtube: https://youtu.be/hvdInQpbtbY 

 
Internationella Flickadagen, Rätten att inte bli köpt II, 12/10  

Den 11 oktober varje år firas den Internationella flickadagen. Dagen högtidlighölls med ett 

videoseminarium om rätten att inte bli köpt. Det genomfördes tillsammans med Stockholms FN-

förening. Syftet var att uppmärksamma problematiken och utsattheten bland unga kvinnor för 

exploatering och kränkande behandling, samt att öka kunskapen om prostitution, porrkulturen och 

andra skadliga strukturer som påverkar relationer mellan kvinnor och män. Porrindustrin använder 

sig av internet vilket gör det lätt att få tillgång till porrsiter. Detta påverkar framförallt pojkars och 

unga mäns uppfattning om sexuella relationer. Inbjudna talare var Hanna Nordberg från UNIZON, 

Elza Lantz från Porrfribarndom och Ebba Carlsson från SNAF (Sexualkunskapen ni aldrig fick).  

Youtube: https://youtu.be/lkGMN_zsMDc  

 

https://youtu.be/hvdInQpbtbY
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Internationella dagen mot våld mot kvinnor, Rätten att inte bli köpt III, 24/11  

Årligen uppmärksammas det utbredda våld som kvinnor utsätts för, framförallt från män i deras 
närhet, vilket ger upphov till stort personligt lidande, traumatiska upplevelser för barn och mycket 
höga kostnader. Det har beräknats att dessa kostnader uppgår till mellan 2-3 % av BNP. Därför 
högtidlighålls den internationella dagen mot våld mot kvinnor i november varje år. Under projektet 
Rätten att inte bli köpt organiserades ett videoseminarium i samarbete med Stockholms FN-förening. 
Webbinariet berörde frågor såsom hur mäns våld mot kvinnor uppmärksammas och kan stoppas, 
vilka strukturer som behövs för att underlätta för kvinnor att lämna en våldsam relation och hur man 
arbetar förebyggande. Talare som bjöds in för och diskutera mäns våld mot kvinnor var Olga Persson, 
Unizon, Mathilda Lundin, Her House, Jan Jönsson, Socialborgarråd i Stockholm och Per-Anders 
Sunesson, Sveriges ambassadör mot människohandel, UD. Youtube: https://youtu.be/uCcHzYeUbIE  
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Deltagande av utbildningar och Unizon’s kongress.  
Tensta kvinno- och tjejjour strävar alltid efter att utvecklas. En av förutsättningarna för det är att 

utbilda oss. Vi har därför, även i år, skickat våra nya styrelsemedlemmar och volontärer på Unizons 

grundutbildning, då vi tycker det är viktigt att få en djup och breddad kunskap inom det vi arbetar med 

och hur det är att vara volontär. Eftersom vi tillhör Unizon, deltog vi naturligtvis även på deras årliga 

kongress som 2020 var digital. Unizon hade också en digital medlemsutbildning om hedersrelaterat 

våld och förtryck i maj som vi deltog i. 
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Kvinnogruppen 
Pandemin har dessvärre hindrat arbetet och att träffar ska kunna ske, men vår anställd Sahra har som 

vanligt funnits på plats i järvaområdet för att ge råd och stöttning till dem som behöver.  

 

Julavslutning 
15 december 2020 

Den 15 december hade vi vårt sista styrelsemöte för året och tillika julavslutning. Vi anslöt oss digitalt 

och alla önskade att vi skulle kunna ses fysiskt igen under 2021.  

 

 

 
 

Medier 



8 
 

Vi på Tensta Kvinno-och tjejjour tror på att använda oss av sociala medier för att nå ut med information 

om oss och vår verksamhet, men vi vill även jobba med medier för att sprida information om de ämnen 

vi finner viktiga och samhällsnyttiga. Vi har därför arbetat mycket för att vår Instagram, Facebook och 

hemsida ska få stor spridning och för att våra följare där ska få större kunskap inom ämnen som bland 

annat kvinnorätt. Detta arbete har varit väldigt lyckat och vi vill fortsätta bli större på våra kanaler. 

Under året har våra följare på instagram ökat väldigt mycket och vi tycker det är kul att se detta stora 

engagemang.  

 

Nedan ser ni bilder från vår Instagram med några av 2020 års inlägg som vi har publicerat.   

 
 

 
 



9 
 

Styrelsen, tillsammans med våra anställda på Tensta Kvinno- och tjejjour, 

samt våra volontärer på tjejjouren, tackar för ett fint verksamhetsår. 

 

 

Styrelsens namnteckningar 

 

 

 

 

Sonja Gardefjord, ordförande                                      Gun Risberg, kassör  

 

 

 

 

 

Sofia Jansson                                                          Annelie Alriksson 

 

 

Adam Gardefjord                                                   Anna Höggren 

 

 

Sarah Hedman Matovic    Cornelia Björkquist 

 

 

Nickie Excellie     Linnea Starkenberg 
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